
  OR 
 

        COMUNE DI FRUGAROLO            
          (Provincia di Alessandria) 

        ______________ 
  
 

 

DETERMINA  
del Segretario Comunale 

 
 
            N.22/S/15 
 
 
OGGETTO: FONDO DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE (ART. 11 LEGGE 431 /98), 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 - D.G.R. N. 16-362 DEL 2 9.09.2014. 
AMMONTARE DEI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLA 
LOCAZIONE A FAVORE DEI CITTADINI RESIDENTI IN QUEST O 
COMUNE CHE HANNO PRESENTATO REGOLARE DOMANDA E 
POSSIEDONO I REQUISITI RICHIESTI PER BENEFICIARE DEGLI 
STESSI. 

 
 

 
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Frugarolo, 
nonchè il provvedimento del Sindaco in data 23/05/2015  ; 
 
VISTO l’art. 11 L. 431/98 che prevede che presso il Ministero dei LL.PP. è istituito un Fondo 
Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione e le cui somme assegnate al 
predetto Fondo sono utilizzate per la concessione ai conduttori, aventi i prescritti requisiti, di 
contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione dovuti ai proprietari dei relativi 
immobili; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 16-362 del  29.09.2014 con la quale la Regione 
Piemonte ha determinato i criteri, le condizioni e i limiti per l’accesso e la ripartizione delle 
somme stanziate nel Fondo di cui al capoverso precedente per l’anno 2014; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 29-516 del  3.11.2014 con la quale sono 
determinati i criteri per l’individuazione dei Comuni Capofila aventi il compito di effettuare 
l’istruttoria delle domande presentate in tutti Comuni rientranti nel proprio ambito territoriale 
omogeneo di competenza; 
 
RILEVATO  che il Comune di Frugarolo rientra nell’ambito territoriale facente capo al Comune 
Capofila di Alessandria; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1455 in data 9 luglio 2015 del Comune di Alessandria 
con la quale, a seguito di apposita istruttoria delle domande presentate, sono stati approvati gli 
elenchi dei richiedenti residenti in questo Comune aventi diritto al beneficio economico in 
oggetto e in dettaglio: 

  



 
 
 
ANNO 2014 
 
CARRABS CLAUDIO res.te in Frugarolo via Battisti 12 /A - contributo assegnato 
 €. 3.000,00. 
 
STALTARI NICOLA res.te in Frugarolo via San Pio V 1 5 -  contributo assegnato 
 €. 2.800,00. 
 
RILEVATO , stante la regolarità dell’istruttoria a tal fine esperita dal Comune Capofila di 
Alessandria, di approvare formalmente il summenzionato elenco dei soggetti beneficiari del 
contributo in argomento; 
 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000: 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di erogare, per le ragioni esposte nella parte motiva cui si rinvia, ai sensi dell’art. 11 L. 
431/98 e del Bando all’uopo predisposto dal Comune Capofila di Alessandria  attuativo 
della Delibera della Giunta Regionale n. 16-362 del  29.09.2014 e in armonia 
Determinazione Dirigenziale n. 1455 in data 9 luglio 2015 del summenzionato Comune 
Capofila,  a favore dei sotto indicati richiedenti il contributo per il sostegno alla  
locazione per l’anno 2014  così quantificato: 
 

 ANNO 2014 
 
CARRABS  CLAUDIO  res.te in Frugarolo via Battisti 12/A  - Contributo   assegnato  
  €. 3.000,00. 
 
STALTARI  NICOLA  res.te in Frugarolo via San Pio V  15 - Contributo  assegnato  
  €. 2.800,00. 
 
 

2) di imputare la relativa spesa, pari ad €  5.800,00 per l’anno 2014, al Bilancio 2015  al 
Tit. IV – Servizi per conto di Terzi utilizzando le somme che saranno versate a questo 
Comune dalla Regione Piemonte per tale causale. 

 
 
Frugarolo, 28/08/2015  
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 
 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

 
PER GG. 15 DAL 2/09/2015 AL 17/09/2015 

 
 
 
Frugarolo, li 2/09/2015 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________
 
 
 


